
 

PORTARIA Nº 1.792/2022 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico 5.802/2022, da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ CMEI Recanto Feliz, como segue: 

Matrícula Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Fruição 
746-0 Adriani Rocha Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 
2305-2 Cibeli Albonico Oliveira Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/01/2022  18/01/2023 

842-6 
Cintia Bittencourt 
Winckler Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 

1277-4 Deisi Trentin do Amaral 
Auxiliar de Servicos 
Gerais 13/07/2021 12/07/2022 19/10/2022   17/01/2023  

1858-2 Diana Goncalves Sandri Professor 01/01/2022 31/12/2022 07/03/2023  06/04/2023 

2008-2 
Emili Cristina dos 
Santos 

Auxiliar de Servicos 
Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 

1851-6 
Franciele Dilege S. 
Pereira Professor 02/08/2021 01/08/2022 19/12/2022  17/01/2023 

1162-7 
Franciele Dilege S. 
Pereira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 

1837-6 
Francieli Aparecida 
Lourenco Professor 02/01/2022 01/01/2023 02/01/2023  31/01/2023 

1404-3 Ivonete Ribeiro Rocha 
Auxiliar de Servicos 
Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 

2290-5 
Juliana de Fatima de 
Almeida Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022  18/01/2023 

750-1 
Noeli da Aparecida 
Klosowski Professor 01/01/2022 31/12/2022 19/12/2022  17/01/2023 

1512-4 
Silvania de Lourdes 
Pizzi Professor 18/03/2021 17/03/2022 20/12/2022  18/01/2023 

2007-4 Verolice do Amaral 
Auxiliar de Servicos 
Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023  31/01/2023 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 
Mari Lúcia Lazarotto 

Secretária de Educação, Cultura e Esporte 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D


